平成 28年 7月 1日

東日本ビジネス IBサービスをご利用のお客さまへ

株式会社 東日本銀行

「東日本ビジネス IB サービス」の手数料改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「東日本ビジネスＩＢサービス」ではご利用いただくにあたり様々なセキュリティ

対策を導入しております。

お客さまにこれからも安全にご利用いただくために、新たなネット犯罪の脅威への対策

として、セキュリティの強化を図ってまいります。

・平成２８年６月１３日（月）「ＰｈｉｓｈＷａｌｌプレミアム」への乗り換え

・平成２８年度内に、現在、セキュリティ対策としてご利用いただいております「ハー

ドウェアトークン」の最新型への変更を予定しております。

（変更時期・手続き等のご案内は平成 28年 9月頃を予定しております。）

このような背景から、セキュリティ対策に要する費用を勘案し、誠に勝手ながら月額基

本手数料を以下の通り改定いたします。事情ご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。

敬具

記

１．改定日

 平成 29年 4月ご利用分（平成 29年 5月 12日口座お引き落とし分）から

２．改定内容

月額基本手数料を下表の通り改定いたします。

ご利用サービス 現行 改定後

東日本ビジネスＩＢサービス 1,620円 2,160円

東日本ビジネスＩＢサービスおよび

ＩＢデータ伝送サービス
7,020円 7,560円

（消費税込）

３．本件お問い合わせ先

 お取引店または東日本銀行インフォメーションセンターへお問い合わせください。

 東日本銀行インフォメーションセンター フリーダイヤル 0120－600185

 ＜ご利用時間は銀行営業日（平日）の午前 9時から午後 5時までです。＞